*

第９回定時総会報告

開催日時：７月８日（火）午後１時３０分～

会  場：ナルク館（平和堂銀座店３階）

提出議案：１．湖風の発行 ２．平成２５年

度決算 ３．監査報告 ４．平成２６年度

予算 ５．びわこ彦根の活動 ６．びわこ

彦根の運営委員の６議案

出席者９名と委任状の提出は１０名で会議は

成立し、議長に友田氏・書記岩崎さんで進め

られ、それぞれの議案が承認され会議は終了

した。討議のなかで問題になった事項を報告

する。チビッコ広場の運営が厳しい状況に置

かれています、と言うことは周辺の店舗や施

設から騒がしいとの苦情がある。また、市内

のイベントのときなど少年（中学生）が遊び

に来て騒ぎ玩具を散らかす。注意書きを掲示

しても有効な手立てがない。平和堂さんとも

相談するがよい考えがない。今後の運営につ

いて、良案がありましたらご意見をお願いい

たします。

 現在支払っている賃借料は、消費税の増税

分がそのまま上乗せされています。今後追加

増税が確定しているので賃借料は引き上げら

れることになります。しかし、市の補助金の

増額が望めない状況です。ナルクびわこの収

入が増加することは考えられません。で賃借

料の引き下げについても平和堂さんと話し合

っていますがまだ結論が出ていません。

 誕生会に利用した衣装が利用されないまま

保管されています。現在の運営委員では誕生

会を運営することが困難な状況です。豪華な

衣装ですのですから再利用してください。お

譲りいたします。会員以外の方でも結構です

から連絡をして下さい。衣装は、男性用白の

タキシードと女性用の白のドレス。 （安田）

びわこ彦根広報板

〔６月の活動記録〕

時間外預託点数 １６点（２人）

奉仕活動点数   ４点（３人）

〔運営委員会「月例会」〕

実施 ７月１日 （火）ＰＭ１：３０～

予定 ８月５日 （火）ＰＭ１：３０～

〔６月度の経過報告〕

*サロンの開催実績

手芸０回 パソコン０回 卓球４回

 ちびっこサロン１６組４１名

おしゃべり３回 読書３冊１名

*助け合い０回

*福祉調査センターの活動「外部評価調査」

実施 ６月５件

予定 ７月４

〔会員動向〕

異動なし

〔連絡事項〕

*ナルク京滋事務長連絡会に参加

*チビッコ広場の利用にっいて

８月の中学生の乱入対策としては、警察に連

絡をするしか方法がないようです。

今後の運営については、ナルクで従来通り

運営を続けることになる。

*メールボックスの名前を松田氏に整備して

頂きました。

*ナルク本部から JA 新ふくしま桃の通販の案

内が来ました。会員の皆様のご購入をお願い

いたします。カタログ等はナルクの館に置い

ておきます。問い合わせは本部宮本まで。

1

NALC びわこ彦根・広報誌

第９１号・平成 2６年８月 10 日

 彦根市後三条町１２５（安田武雄方）
電話＆FAX０７４９・２３・２５３７

編集・発行責任者・小林  博

1999 年 11 月 15 日 第三種郵便物認可・ナルク（NALC）１９３号付録

日 曜日 午前（10 時～１２時） 午後（１３時～１5 時） 備 考

1  金  京滋事務長会議 PM:1・30~

2 土 パソコンサロン

3 日

4 月

5 火 卓球・おしゃべり・読書サロン 月例会

 6 水 ちびっこサロン

7 木

８ 金

９ 土 パソコンサロン

10 日

11 月

12 火 卓球・おしゃべり・読書サロン

13 水 ちびっこサロン

14 木

15 金

16 土 パソコンサロン

17 日

18 月

19 火 卓球・おしゃべり・読書サロン

20 水 ちびっこサロン

21 木

22 金

23 土 パソコンサロン

24 日

25 月

26 火 卓球・おしゃべり・読書サロン

27 水 ちびっこサロン

28 木

29 金

30 土 パソコンサロン

31 日

２

８月のサロン開催予定表